



Mieszkańcy Grobli w pow. bocheńskim są niejednokrotnie świadkami takich obrazków, jak na zdjęciu, gdy właściciel furmanki, wstąpiwszy do miejscowego baru na „jednego”, tak przedłużył swój pobyt, że nawet koń stracił cierpliwość i stanął w poprzek drogi...
Fot. T. Rzeszowski

Dla powodzian

Na apel Zarządu Okręgu ZZ PSZ oraz rady zakładowej — 400-osobowa załoga Szpitala Miejskiego w Nowym Sączu złożyła w ub. miesiącu drobne datki pieniężne na rzecz poszkodowanych klęską powodzi. Zebrano i odprowadzono do Zarządu Powiatowego PKPS sumę 1.600 zł, a ponadto dary w naturze jak: odzież, bieliznę, koce itp.

Załoga szpitala za ten szlachetny czyn uzyskuje dodatkowe punkty we współzawodnictwie.

(el-wir)

Pomoc dla powodzian

Wydział Zdrowia Prez. PRN w Bochni wypłacił dla 1365 poszkodowanych przez lipcową powódź zasiłki jednorazowe — na łączną kwotę 1 mln 826 tys. zł, przede wszystkim dla poszkodowanych z gromady Drwinia. Planuje się wypłacanie z budżetu PRN przez okres 1 roku zasiłków dla 340 rodzin na łączną kwotę 1 mln 100 tys. zł.

PolSKI Komitet Pomocy Społecznej wypłacił dotąd w bonach żywnościowych 200 tys. zł, w tym dla mieszkańców gromady Drwinia — 160 tys. zł i dla obywateli gromady Uście Solne — 40 tys. zł. Ponadto wydatkowano w formie dopłat na pasze 155 tys. zł, z przeznaczeniem dla gromady Drwinia i 46 tys. zł dla gromady Uście Solne. Rozdzielono dary w postaci odzieży, ogólnej wartości 621 tys. zł. PKPS dysponuje obecnie kwotą 311 tys. zł z przeznaczeniem przede wszystkim na zakup opału dla powodzian z terenu Drwini, Grobli i Niedarów. (L)

Odpowiadając na apel Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej, mieszkańcy powiatu miechowskiego przekazali na konto PKPS 112.880 zł oraz dary w naturze, wartości 28.274 zł.

Najlepsze wyniki dała zbiórka w gromadzie Tczyca, gdzie zebrano 10 ton pasz treściwych, wartości ponad 18 tys. zł, w gromadzie Niedźwiedź —

WSS i Prez. PRN. W zbiorce odzieży przodują mieszkańcy Miechowa. Zbieranie darów trwa. (he-es)

Załoga Okocimskich Zakładów Piwowarskich czynnie włączyła się do akcji niesienia pomocy ludziom, poszkodowanym w czasie lipcowej powodzi w powiecie brzeskim. Dyrekcja i Rada Zakładowa przydzielili swym pracownikom — powodzianom, drzewo opałowe i koks do suszenia zalanych przez wodę mieszkań, przekazały materiały na budowę kładki, w miejsce zerwanego w czasie powodzi mostu. Postarano się o pomoc przy usuwaniu szkód w mieszkaniach, przydzielono zapomogi pieniężne.

Dla rolników, zamieszkanych na terenach, które najbardziej ucierpiały w czasie tegorocznej powodzi, dyrekcja zakładu przydzieliła dodatkowo dużą ilość wysłodzin, powstających przy produkcji piwa. Wysłodziny stanowią karmę dla inwentarza.

Ponadto, o czym już informowaliśmy, załoga, na apel samorządu robotniczego i Rady Zakładowej, opodatkowała się w sierpniu na rzecz powodzian w wysokości 1 proc. od uposażenia. Uzyskana w ten sposób kwota — 21 tys. 500 zł, przekazano na konto Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Brzesku. (al)